РАСПОРЯЖЕНИЕ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О режиме работы

1. В соответствии с пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации
от 25 марта 2020 года № 206 "Об объявлении в Российской Федерации нерабочих
дней" (далее -  Указ Президента Российской Федерации) в целях предупреждения
угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019):

1.1. Депутатам Думы Ставропольского края в период с 30 марта 2020 года
по 3 апреля 2020 года при планировании своей деятельности, а также организа­
ции работы своих помощников обеспечить неукоснительное соблюдение Указа
Президента Российской Федерации, при этом в случае необходимости быть го­
товыми прибыть в Думу Ставропольского края в течение 24 часов.

1.2. Руководителям структурных подразделений аппарата Думы Ставро­
польского края по согласованию с руководителем аппарата Думы Ставропольско­
го края определить персональный состав работников, обеспечивающих функцио­
нирование Думы Ставропольского края в период с 30 марта 2020 года по 3 апреля
2020 года, а также гибкий график прибытия/убытия на рабочее (служебное) место,
позволяющий избежать скопления граждан в общественном транспорте города
Ставрополя, при этом персональный состав работников, обеспечивающих дея­
тельность председателя Думы Ставропольского края и его первого заместителя,
гибкий график прибытия/убытия их на рабочее (служебное) место определяются
по согласованию с указанными должностными лицами.

1.3. Работникам аппарата Думы Ставропольского края, которым в период
с 30 марта 2020 года по 3 апреля 2020 года устанавливаются нерабочие дни с со­
хранением заработной платы, обеспечить соблюдение режима самоизоляции на
дому, при этом в случае необходимости быть готовыми прибыть на рабочее
(служебное) место в течение двух часов.

1.4. Государственному казённому учреждению "Отдел по эксплуатации по­
мещений Думы Ставропольского края" принять аналогичное решение с учётом
обеспечения выполнения функций, предусмотренных Уставом государственного
казённого учреждения "Отдел по эксплуатации помещений Думы Ставропольско­
го края".

1.5. Довести до сведения депутатов Думы Ставропольского края, под рос­
пись работников аппарата Думы Ставропольского края и государственного ка­
зённого учреждения "Отдел по эксплуатации помещений Думы Ставропольского
края" постановление Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г.
№1 1 9  "О дополнительных мерах по снижению рисков распространения новой
коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края" и
настоящее распоряжение.

2

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на пер­
вого заместителя председателя Думы Ставропольского края Судавцова Д.Н.
и руководителя аппарата Думы Ставропольского края Туренскую О.В.

. 3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

г. Ставрополь
27 марта 2020 года
№ 50-р